
令和 3 年 2 月 3 日 

EL 33・34・35・36-1 巻 執筆者各位 

日本英語学会広報委員会 

 

J-STAGEへの論文公開に伴う校正作業の変更について 
 

 
 

 平素より当学会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、English Linguistics は J-STAGE（総合電子ジャーナルプラットフォーム）のオ

ープンアクセスジャーナルとして、刊行から原則 2 年後に電子ジャーナルとしてアッ

プロードされ、一般公開することとなっております (https://www.jstage.jst.go.jp/browse/elsj)。

このアップロードには、ウェブ検索のためのテキスト情報の抽出とその校正作業が必

要となり、開拓社様のご尽力のもと、執筆者の方々に最終校正をお願いし、厳正に作

業を行ってまいりました。 

 しかしこの度、広報委員会、学会事務局および開拓社様とで業務負担軽減の観点か

ら当該作業を検討した結果、アップロードに際してEL での掲載内容が J-STAGE にお

いて変更が生じることは考えにくく、執筆者の方々のご負担を減らすためにも作業を

大幅に簡素化し、執筆者による最終校正を廃止する運びとなりました。これに伴い、

「EL 入稿原稿提出のお願いと今後の校正日程のご案内」でお知らせした内容とは異な

り、発行後 2 年経過した号のアップロード作業は、広報委員会の責任を持って随時行

ってまいります。 

 執筆者の皆様におかれましては、J-STAGE 公開後にご覧いただき、修正すべき点が

ございましたら広報委員会（kouhou-elsj@kaitakusha.co.jp）までお知らせいただけます

と幸甚に存じます。皆様のご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 


